G I S	지스트(광주과학기술원) 보도자료 http://www.gist.ac.kr	
보도 시점	배포 즉시 보도 부탁드립니다.	
배포일	2020.11.30.(월)	
보도자료	홍보팀 김효정 팀장	062-715-2061
담당	홍보팀 이나영 선임행정원	062-715-2062
자료 문의	창업진흥센터 강창성 담당	062-715-6303

## 지스트, 2020년 창업우수대학 우수상 수상

- 2017년부터 3년 연속 창업우수대학 1위에 선정, 2020년에는 창 업성과 부문 우수상 수상
- 2000년 창업진흥센터 개소, 수요자 맞춤형 창업 지원 프로그램 운영 및 창업 활성화 위한 다양한 창업 지원 활동 펼쳐
- □ 지스트(광주과학기술원, 총장 김기선)가 11월 27일 한국창업보육협회와 매일경제신문 주최로 열린 '2020 창업우수대학 시상'에서 우수상을 수상했다.
  - 지스트는 2017년부터 2019년까지 3년 연속으로 창업우수대학 1위를 차지하였으며, 올해는 창업성과 부문에서 우수상을 수상했다.
- □ 이번 시상식은 4년제 일반대학 244개, 전문대학 167개를 대상으로 창업 인프라·창업지원·창업성과 등 3개 부문에 대한 매경대학창업지수 종 합평가를 통해 선정되었다.
- □ 지스트는 2000년에 창업진흥센터를 개소한 이후 다양한 창업지원프로 그램을 기획 및 지원하며, 중소벤처기업부 창업보육센터 운영평가 최 우수등급을 13차례 받았다.

- 뿐만 아니라 2015년 창업맞춤형사업화 지원사업 우수 주관기관으로 선정됐으며, 2016년 창조경제 벤처창업대전 창업활성화 분야 창업지원 단체 부문 미래창조과학부(현 과학기술정보통신부) 장관 표창을 수상 하기도 했다. 또한 2016년 부터 5년 연속 창업도약패키지 주관기관으 로 선정되었으며, 예비창업패키지 역시 2019년부터 2년 연속 선정되어 창업 지원 및 성과에서 좋은 평가를 받아오고 있다.
- □ 조병관 창업진흥센터장은 "지스트의 우수한 창업성과는 수요자 맞춤형 창업 지원과 창업아이디어경진대회 개최, 엑셀러레이팅 프로그램 운영 등 창업 단계별 특화프로그램을 적극 지원한 결과에 따른 것"이라면서, "지스트는 앞으로도 인공지능(AI) 분야를 비롯해 지역 특화산업 활성화를 위한 스타트업을 적극 지원하여 일자리 창출 및 지역산업 발전에 기여할 수 있도록 적극 앞장 서겠다"고 말했다. 〈끝〉

## [사진 설명]



▲ 지스트 2020년 창업우수대학 창업성과 부문 우수상